## Pars prima de vniuerso

Iparum q̄ qui non videt omnino obrutu  
ū t̄ nec hominis nomine dignus est.

Conclusio premissorum.

Jam igit̄ satis feci tibi in hoc q̄ vulga  
rib̄ et intellectu facillimis declarationibus  
atq̄ p̄bationib̄ destruxi vanitatem de duo  
bus p̄ncipis q̄ ē errore nocissim maniche  
orū quē oīs lex ipugnat t̄ sicut iam mani-  
festū factū ē tibi p̄me phylosophie p̄s illū  
alii vñis destruit t̄ iuxta illas multas hic  
tibi posui possent et alia ad destructiones  
bui erroris adduci q̄bus supsedeo motu  
plixitat̄ adducā aut p̄ errore isto ratōes  
q̄ ipsos in hoc induisse vidēt respōdebo  
eis vbi dignū aliqd responſōe inuenero

Ratōes adducūtur siue radices que  
manicheos in errore; induisse videntur.

Quā igit̄ p̄mū est q̄ ex altero p̄ tra-  
hōno nō potest ēē alterū malū. igit̄  
ex bono ēē nō potest. erit igit̄ ex  
malo t̄ q̄ res nō currunt in infinitū vidēt; vt  
hoc malū sit de illo malo et illud ex tertio  
et ita in infinitum erit igit̄ venire ad malū  
q̄d nō ē ex alio. S; neq; ē ex bono. quare  
malū illud ex nullo ē et ita ē p̄ncipiū in se  
et etiā p̄ncipium malorum cuj; alia sint ex  
ip̄o. Amp̄. aut aliqd ē p̄mū malū; vi-  
debz an q̄d nō ē aliud aut nullū q̄d si nul-  
lū ascēdit igit̄ res in infinitū. Ja ante de-  
structa ē infinitas causarū et declarat̄ ē sta-  
Peaq; tibi p̄ me i tractatu de p̄mo p̄ncipio  
t̄ de p̄bationib̄ ac declarationib̄ q̄bus  
stabilis ēē illius t̄ de vñis qb̄ venit ad  
ip̄o. Si vñ aliqd ē p̄mū malū cum illud  
nō possit ēē ex bono erit ex necessitate p̄n-  
cipiū in se vñ dixi t̄ causa illorum malorum.

Amp̄. omne q̄d ē malū aut ē malū ex se  
aut ex alio q̄ si nihil ē malū ex se. erit igit̄  
omne q̄d ē malū malū ex alio. t̄ ita vel ex  
alio q̄d ē malum vel ex alio quod est ma-  
lū. vñ alio q̄d est bonū ex p̄ma radice quā  
p̄mo posui. quare vñquodq; q̄d est ma-  
lū erit malū ex alio q̄d ē malū; t̄ ita redi-  
bit ad infinitatē p̄dictā vel siet circul̄ aut  
reflexio causarū vñ; vt a. sit malū ex b. et  
b sit malū ex a. Jam autē destruxi tibi cir-  
culationē et reflexionē in eodē tractatu de  
structione postq; nō relinq̄tur dubitabo.  
Q̄ si aliqd est malū essencialiter aut erit illi  
p̄ncipiū aliud ex quo sit aut nō. Si sit erit  
igit̄ illud p̄ncipiū malum exposita radice.  
t̄ nō erit minus malū. q̄re erit malū essen-  
cialiter t̄ ita redif ad id q̄d ante dixerā vi-  
delicet q̄ aliqd erit malū eentialiter t̄ p̄n-

cipiū malorum. Eadē pene via ē q̄ querit  
vñ omne q̄d ē malū sit malū fīm subā; aut  
fīm participationē q̄ si omne q̄d ē malū; ē  
malum fīm participationē. quēadmodū  
si diceref quoniam a ē malū in habēdo set  
p̄cipādo b. t̄ rursum b. ē malū i habēdo  
vel p̄cipādo c. t̄ ita in infinitū. Jam erro-  
rē istū meministi eē destructure; vbi destruc-  
cta ē infinitas causa rū. Silt se b; t̄ de cir-  
culatione vel reflectione. Alia autē via de  
clarabit hoc esse ip̄ossible malū enī fīm  
hāc intentionē erit habens malū et iterū  
malum illud erit eiusdē intentionis vide  
licet habēs malum aliud t̄ sic in infinitū  
q̄re malum nō erit nisi habens in ip̄o iſi-  
nies implicatū cum ei de malo habens  
totū et solum extrarer̄ nihil erit residuum  
Si ei aliqd erit residuum illud erit indu-  
bitāter malum aliqd. Sed in omni malo  
intelligif habens et aliud. Quare habēs  
nō est totaliter extractum a malo cum ad  
huc sit in illo q̄ erat residuum. faciā autē  
hoc clarius et dicā q̄ si malum est habēs  
maliciam siue participans erit malicia ex-  
plicationē habitus malicie t̄ malicia ha-  
bita eodes mō erit habitus alteri malicie  
q̄ similiter erit habitus tercie malicie t̄ ita  
in infinitum q̄re cum aggregauer̄ omnes  
istas explications inueniet ex necessita-  
te malicia habitus habitus. t̄ ita in  
infinitum ita vt non occurrat cui sit habi-  
tus nisi alterius habitus t̄ quocies ibi po-  
nit habitus intelligaf genitiui casus. Qua-  
re scđm hoc malum erit infinitum t̄ in ex-  
plicable t̄ ideo in intelligibile et propter  
hoc non potuit hoc nisi homo qui non in-  
telligit seipm̄. Tu autem scis ex alius quia  
hoc ē vñi ex p̄ncipijs prime phylosophie  
prime partis videlicet q̄ omne ē intelligi-  
bile ēē. Scis etiā q̄ phylosophia nō cōsu-  
lit errorib; hominū qui seip̄os non in-  
telligunt vel qui ponunt intelligibilia. Re-  
ueratur igit̄ ad id in quo eram et dicā  
quia impossibile est omne quod ē malū  
malum esse scđm participationem ex quo  
erronei isti vidētur sibi probasse q̄ aliqd  
sit malum essencialiter siue siđm substan-  
ciam.

Destructio prime radicis cui rationes  
manicheorum marime innituntur.

Ec igit̄ omnia que p̄posita sunt  
facile est soluere vel potius dissol-  
uere. Incipiam igit̄ a radice  
cui rationes eorum maxime innituntur.